Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

01.03.2022 № 180-п
г. Нефтеюганск

О перечне пунктов проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году в

городе Нефтеюганске

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодѐжной

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.02.2022 №10-

П-241 «О пунктах проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, единого

государственного экзамена, сформированных в Региональной информационной

системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего

образования в 2022 году», в целях обеспечения подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, единого государственного экзамена (далее-ГИА-

11, ЕГЭ) в 2022 году, приказываю:

1.Отделу организационного обеспечения и кадров (Савина М.О.)

ознакомить руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, на базе которых организуются пункты проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, с приказом Департамента образования и

молодѐжной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

28.02.2022 №10-П-241 «О пунктах проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

единого государственного экзамена, сформированных в Региональной

информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего

общего образования в 2022 году» под роспись в срок до 03.03.2022 года.

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений «Средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой» (И.А.
Линник), «Средняя общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная» (В.А.

2

Кошкарева), «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов №10» (Т.А. Синдякова):

2.1.Изучить нормативные правовые акты, иные правовые акты,

инструктивно-методические документы Министерства просвещения

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Департамента

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры, регулирующие вопросы проведения ГИА-11, ЕГЭ.

2.2.Создать условия для проведения ГИА-11, ЕГЭ в пунктах проведения

экзаменов учитывая санитарно-эпидемиологические рекомендации, правила,

требования, действующие на территории Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, в целях исключения распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной COVID-19.

3.Определить ответственность в отношении руководителей

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой» (И.А. Линник), «Средняя

общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная» (В.А. Кошкарева),

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов №10» (Т.А Синдякова) за:

3.1.Оборудование пунктов проведения экзаменов системами

видеонаблюдения, их работоспособность, стационарными и (или) переносными

металлоискателями, системами подавления сигналов подвижной связи в период

проведения ГИА-11, ЕГЭ.

3.2.Своевременную подготовку пунктов проведения экзаменов к

проведению ГИА-11, ЕГЭ.

4.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений, руководителю частного общеобразовательного учреждения

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов) осуществлять

контроль за подготовкой работников общеобразовательных организаций на

федеральной учебной платформе edu.rustest.ru, разработанной Федеральным

государственным бюджетным учреждением «Федеральный центр

тестирования» для лиц, привлекаемых к организации проведения ГИА-11, ЕГЭ,

а также за их участием в иных подготовительных мероприятиях и проведении

ГИА-11, ЕГЭ.

5.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента Н.А. Скокову.

Директор Департамента                                                           Т.В. Лямова

3

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики

администрации города Нефтеюганска

«О перечне пунктов проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году в

городе Нефтеюганске»

1.Визы:

Заместитель директора Департамента

 Н.А. Скокова

2.Проект разработан специалистом - экспертом отдела общего образования,

инспектирования и оценки качества образования М.Н. Исламовой

Тел: 23 48 46

 Подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОО - 16 экз.